A. Biografi Imam Syafi’i

1. Riwayat Hidup Imam Syafi‟i

Nama lengkap Imam Syafi'i adalah Muhammad ibn Idris ibn al-

„Abbas ibn Utsman ibn Syafi‟ ibn al-Sa‟ib ibn Ubaid ibn Abd Yazid ibn

Hasyim ibn Abd al-Muthalib ibn Abd Manaf.1 Lahir di Ghazzah, Syam

(masuk wilayah Palestina) pada tahun 150 H/767 M. kemudian dibawa

oleh ibunya ke Makkah, yang tidak lain merupakan tanah para leluhurnya.

Syafi‟i kecil tumbuh berkembang di kota itu sebagai seorang yatim dalam

pangkuan ibunya. Semasa hidupnya, ibu Imam Syafi‟i adalah seorang ahli

ibadah, sangat cerdas, dan dikenal sebagai seorang yang berbudi luhur.

Abu Tsaur Ibrahim bin Khalid Al Kalbi dan lain-lainnya

banyak sekali.

B. Biografi Imam Maliki

1. Riwayat Hidup Imam Maliki

Imam Malik yang bernama lengkap Abu Abdullah Malik bin Anas

bin Malik bin Abi Amir bin Amr bin Haris bin Gaiman bin Kutail bin

Amr bin Haris al-Asbahi, lahir di Madinah pada tahun 93 H/712 M dan

wafat tahun 179 H/796 M. Dia dilahirkan pada zaman al-walid bin abdul

malik dan meninggal di Madinah pada zaman pemerintah al-rasyid. Dia

tidak pernah keluar daerah meninggalkan Madinah. Sama seperti imam

abu hanifah, dia hidup dalam dua zaman pemerintahan, yaitu bani

umayyah dan bani abbasiyah.